UBND TỈNH HÀ TĨNH

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

TỈNH HÀ TĨNH

Số:        /KKT-TNMT

V/v thực hiện các quy định của pháp luật

trong quá trình triển khai thực hiện dự án

tại Khu kinh tế, Khu công nghiệp

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Tĩnh, ngày        tháng 12 năm 2024

Kính gửi:  Các doanh nghiệp, nhà đầu tư tại các KKT, KCN

Thời gian vừa qua, trong quá trình triển khai thực hiện dự án tại các Khu

kinh tế, Khu công nghiệp đã xảy ra hiện tượng một số doanh nghiệp, nhà đầu tư

thực hiện chưa đúng các quy định của pháp luật. Để chấn chỉnh tình trạng này, Ban

Quản lý Khu kinh tế tỉnh đề nghị các doanh nghiệp, nhà đầu tư tại các Khu kinh tế,

Khu công nghiệp thực hiện tốt các nội dung sau đây:

1. Thực hiện đúng các nội dung theo Báo cáo đánh giá tác động môi

trường, Giấy phép môi trường đã được cấp thẩm quyền phê duyệt và các quy định

của pháp luật về bảo vệ môi trường.

2. Trong quá trình triển khai thi công xây dựng, thực hiện dự án cần tuân

thủ đúng quy định về an toàn giao thông, đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn.

3. Tuân thủ các quy định về khai thác, sử dụng tài nguyên khoáng sản trong

quá trình thi công xây dựng.

4. Chỉ được triển khai, thi công xây dựng công trình, thực hiện dự án sau

khi hoàn thành các hồ sơ, thủ tục theo đúng quy định của pháp luật.

Đề nghị các doanh nghiệp, nhà đầu tư tại các Khu kinh tế, Khu công nghiệp

nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thị xã Kỳ Anh;

- UBND các huyện: Thạch Hà;     (để phối hợp)

Nghi Xuân, Hương Sơn;

- Trưởng ban, các Phó Trưởng ban;

- Chánh Văn phòng;

- Các phòng: QHXD, KHTH, QLĐT, QLDN;

- Cổng TTĐT;

- Lưu: VT, TNMT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

  Phạm Văn Tình

		2024-12-30T10:43:44+0700

		2024-12-30T10:57:03+0700

		2024-12-30T10:57:38+0700

		banquanlykkttinh@hatinh.gov.vn
	2024-12-30T10:58:39+0700